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17 października 2007 z okazji Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem
Sekretarz Generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych

otrzymuje w Nowym Yorku podpisy pod deklaracją Solidarności 
 
„Dzisiaj  stajemy  przed  Panem Sekretarzem nie  tylko  po  to,  aby  mówić  o  naszej  nędzy  albo 
przedstawiać trudy naszego życia. Jesteśmy tutaj, aby Panu powiedzieć jak bardzo ważny jest dla 
nas ten dzień ; dzień, w którym nasze  głosy są słyszane, dzień, który otwiera nasze serca i dusze 
na cierpienie, walkę oraz wielką odwagę najbiedniejszych rodzin. Jesteśmy tutaj, aby potwierdzić 
naszą solidarność z tymi wszystkimi, którzy angażują się w walkę ze skrajnym ubóstwem na całym 
świecie” powiedział Adonis Salas (Filipiny), jeden z członków delegacji ATD Czwarty Świat, do Ban 
Ki-moona, Sekretarza Generalnego ONZ, podczas spotkania „Debout et manifestez”, które zostało 
zorganizowane przez Kampanię Milenijną ONZ 17 października 2007 roku w siedzibie ONZ w 
Nowym Yorku.
 
Stało się to  w trakcie spotkania z delegacją Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat (do 
którego należy Adonis Salas), chwilę po tym, jak Ban Ki-moon otrzymał podpisy zebrane podczas 
akcji „Wykorzenienie skrajnego ubóstwa drogą do pokoju - Deklaracja Solidarności”  (patrz 
http://www.atd.org.pl/article215.html). 

Charles  Courtney,  USA,  Prezes  Fourth  World  Movement  -  Thierry  Viard,  Executive  Secretary,  
Międzynarodowego Ruchu  ATD Czwarty Świat - Susie Devins,  2nd General  Director M.R. ATD - Geneviève 
Gimelle,  ATD Francja,  Rennes -  Nina Lim Yuson,  Filipiny,  Prezes  Międzynarodowego Ruchu  ATD Czwarty 
Świat - Ban Ki-moon, Sekretarz Generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych - Adonis Salas, ATD Filipiny - 
Ruth Mores, Philippines, ATD Filipiny - Suzelle Midy, ATD Haiti - Tiny Divers, ATD UK - Gilda Mennella, ATD 
Francja, Marseille - Vicki Soanes, Rzecznik Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat w ONZ New York. 

Sekretarz Generalny jeszcze raz wyraził swoje poparcie dla działań zmierzających do zwiększenia 
skali walki ze skrajnym ubóstwem oraz do osiągnięcia celów milenijnych dotyczących rozwoju. W 
świecie istnieją miejsca, w których waruki życia dalece odbiegają od zadowalających. „Przepaść 
istniejąca między ludźmi, którzy w nich mieszkają, a ludźmi bogatymi jest nie do przyjęcia”. 

Podziękował  wszystkim,  którzy  podpisali  deklarację  Solidarności:  „158 000  podpisów,  to 
niezmiernie ważne.(…) Musimy skoncentrować nasza uwagę i pomoc materialną na miejscach i 
społecznościach pozostawionch samym sobie, wiedząc, że tymi, którym najbardziej zależy, aby 
wykorzenić ubóstwo, są właśnie sami ubodzy. (…) Społeczeństwo wysyła wiadomości i podpisuje 
petycje,  żeby  przypomnieć  rządzącym  o  ich  obietnicach.  Prosi,  aby  zarówno  w  krajach 
rozwijających się jak i w krajach rozwiniętych rządy działały biorąc pod uwagę cele milenijne.”

Delegacja  Ruchu ATD Czwarty Świat poprosiła, żeby ONZ wysłuchiwała próśb ludzi żyjących w 
nędzy,  żeby  dynamika  17  października  była  wspierana,  ponieważ  „nie  chcemy  być  ani 
wykluczonymi,  ani  potrzebującymi pomocy”,  oraz żeby Sekretarz Generalny  wspierał  działania 
instancji praw człowieka w oparciu o naczelną zasadę:  „Skrajne ubóstwo i prawa człowieka: 
prawa biednych” (patrz po angielsku: http://www.atd.org.pl/article240.html).


